ПРОТОКОЛ № 2-17 от 12.12.2017
заседания Детско-юношеской комиссии ШФ г.Москвы

Присутствовали:
10
человек

Повестка дня: 1. Командное первенство Москвы среди детских коллективов
 2. Календарный план соревнований на 2018 год
 3. Информация с последнего совещания ДЮК РШФ

 4. Разное

Решения:
1.0. Командное первенство Москвы среди детских коллективов

Состав команды: 4 юноши + 1 девушка 2000 г.р. и моложе

Запас 200 %

Даты проведения: 13, 14, 20 и 21 января 2018 года с 16.00 в СШОР №54 (Перово) адрес: Федеративный пр-т д.37б

ВНИМАНИЕ! Изменения этого года!
Для дополнительной возможности сыграть в командном соревновании вводится «Первая лига», в которой могут играть любые желающие коллективы Москвы. Количество команд от одной организации – не более 3-х. Условия проведения будут зависеть от количества заявившихся команд. Все интересующие вопросы можно будет задать на открытом совещании ДЮК 10-го января.
При недостаточном для 7-ми туров числе команд-участниц первенства для этих команд будет дополнительно проведен командный Кубок Москвы по быстрым шахматам. Контроль времени 10 мин + 5 сек на каждый сделанный ход.

Заявки на командное первенство (в том числе и на Первую лигу) присылать по адресу perovo@chessschool.ru до 9-го января 2018 г., 10-го января на открытом совещании ДЮК будет проведена жеребьевка этого турнира.

2.0. Примерный календарный план основных соревнований на 2018 год:

1) Мемориал Т.Петросяна – 3 - 12 января
2) Командное первенство Москвы среди детских коллективов – 13 – 21 января
3) Moscow-open-2018 – с 25 января
4) Командный Кубок Москвы (состав 8+2) – февраль
5) Полуфиналы первенства Москвы до 9-ти лет – февраль
6) Турнир «Дублей» (командное соревнование) – март
7) Финал первенства Москвы до 9-ти лет – март
8) Первенство России (пос.Лоо) – апрель
9) Командное первенство России (пос.Лоо) – май

10) Матч-турнир среди спорт.школ на 32-х досках – май

11) «Здравствуй, лето-2018!» - 1-10 июня

12) Отборы к «Вечерке» (блиц) – июль-август

13) «Вечерняя Москва» - сентябрь (начало)
14) Четвертьфиналы первенства Москвы по возрастным группам – сентябрь

15) Полуфиналы первенства Москвы по возрастным группам – октябрь

16) Финалы первенства Москвы по возрастным группам – ноябрь

17) Мемориал М.Ботвинника – декабрь

18) Первенство Москвы среди шахматных секций – декабрь.

2.1. Первенство Москвы до 9-ти лет (предварительная информация):
В первенство Москвы до 9-ти лет допускаются участники 2010 г.р. и моложе. Условия допуска будут опубликованы после 10-го января 2018 г.
Полуфиналы:
Места проведения полуфиналов:
Для мальчиков:

Полуфинал во Дворце (ул.Косыгина д.17, м.Ленинский проспект, Воробьевы горы): сроки уточняются
Полуфинал в Перово (Федеративный проспект д.37б, м.Новогиреево): 10, 11, 17 и 18-го февраля 2018 года с 11.00. Подтверждение участия 10-го февраля с 10.15 до 10.45. Начало предварительной регистрации с 3-го февраля 2018 г. по адресу: vostok@chessschool.ru
Полуфинал в шк.А.Е.Карпова (Хорошевское шоссе д.1, м.Беговая): 16, 17 и 18 февраля 2018 года – 1 тур 16-го февраля в 17.00, остальные дни с 11.00, в первый день – 2 тура, во второй – 3 тура, в третий день – 2 тура. Подтверждение участия 16-го февраля с 16.15 до 16.45. Начало предварительной регистрации с 5-го февраля 2018 г. по адресу: neja@inbox.ru Количество участников ограничено числом посадочных мест.
Полуфинал в кл.Т.Петросяна (ул.Большая Дмитровка д.11 строение 2, м.Театральная,

Охотный ряд): 24, 25 февраля, 3 и 4 марта 2018 года – все дни с 11.00. Подтверждение участия 24-го февраля с 10.15 до 10.45. Начало предварительной регистрации с 10-го февраля 2018 г. по адресу: memorial-petrosiana@yandex.ru

Для девочек:

Полуфинал во Дворце (ул.Косыгина д.17, м.Ленинский проспект, Воробьевы горы): сроки уточняются
Полуфинал в кл.Т.Петросяна (ул.Большая Дмитровка д.11 строение 2, м.Театральная,

Охотный ряд): 24, 25 февраля, 3 и 4 марта 2018 года – все дни с 11.00. Подтверждение участия 24-го февраля с 10.15 до 10.45. Начало предварительной регистрации с 10-го февраля 2018 г. по адресу: memorial-petrosiana@yandex.ru
Финалы первенства Москвы среди детей до 9-ти лет пройдут во Дворце. Предварительные даты: 17, 18, 24 и 25 марта 2018 года.

Все даты и места проведения предварительные! Окончательная информация будет после 10-го января 2018 г.

2.2. Командный Кубок среди детских коллективов. (предварительная информация)

Места проведения:

Вторая лига – в стадии обсуждения, решение будет объявлено позже

Первая лига – в стадии обсуждения, решение будет объявлено позже

Высшая лига – кл.Т.Петросяна (ул.Б.Дмитровка д.11 строение 2, м.Театральная, Охотный ряд) 16, 17 и 18 февраля 2018 г.
3.0. На последнем совещании ДЮК РШФ были приняты изменения в положении первенства России-2018. С ним можно ознакомиться на сайте РШФ.

4.0. Следующее совещание ДЮК будет открытым и пройдет 10-го января в кл.Т.Петросяна с 12.00. Приглашаются все заинтересованные тренеры и организаторы. При себе иметь предварительные заявки на командное первенство Москвы.
Председатель детской комиссии
И.В.Переверткина

Члены детской комиссии               П.Л.Эйнор, Л.С.Белавенец, В.В.Чижиков,
          В.В.Борисов, С.А.Фокин